
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 75 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, tobaksafgiftslo-

ven, lov om forskellige forbrugsafgifter, lov om midlertidig nedsættelse af straffen for 

overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen vedrørende midler på udenlandske konti 

m.v. og opkrævningsloven. (Forhøjelse af afgiften på bæreposer, engangsservice og to-

bak). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 9. december 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Marie Bjerre (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

11. december 2019 
J.nr. 2019 - 6303 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor afgiftsgrundlaget for bæreposer af plast og papir føl-

ger udviklingen i realt BNP, mens afgiftsgrundlaget for engangsservice skønnes at følge 

væksten i nominelt BNP? Endvidere bedes ministeren redegøre uddybende for, hvad 

henholdsvis tilbageløb og adfærd dækker over fsva. forhøjelsen af emballageafgiften på 

bæreposer og engangsservice. 

 

Svar 

Tilbageløbsberegningen for provenuskønnene er foretaget med den gængse tilbageløbs-

sats for afgiftsændringer på 21 pct. af det umiddelbare provenu tillagt moms, hvilket inde-

bærer, at provenuvirkningen efter tilbageløb udgør knap 99 pct. af den umiddelbare pro-

venuvirkning. 

 

Der henvises desuden til besvarelsen af SAU L 75 – spørgsmål 13. 
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